



## GFPS łączy

**GFPS-POLSKA** Stowarzyszenie Naukowo-Kulturalne w Europie Środkowej i Wschodniej jest organizacją non profit, stworzoną przez studentów dla studentów, mającą za cel rozwijanie bezpośrednich i osobistych kontaktów pomiędzy młodymi ludźmi z Polski, Niemiec i innych krajów. Honorowym Patronem GFPS w Polsce jest prof. Władysław Bartoszewski, a w Niemczech prof. Gesine Schwan. Litery „GFPS” to skrót od nazwy, którą posługiwało się niemieckie GFPS e.V. (Gemeinschaft zur Förderung von Studienaufenthalten polnischer Studenten in der Bundesrepublik Deutschland) założone w 1984 roku z inicjatywy niemieckich studentów, którzy chcieli umożliwić polskim rówieśnikom studia po zachodniej stronie żelaznej kurtyny. W 1994 roku powstało GFPS-Polska i od tamtej pory wymiana studencka działa już w obu kierunkach. W roku 1999 założono z kolei czeskie stowarzyszenie GFPS-CZ. Dziś GFPS to międzynarodowa „rodzina” - stypendyści, grupy lokalne, członkowie i sympatycy uczący się nawzajem języków, organizujący projekty i seminaria. GFPS to przede wszystkim przyjaźnie, które trwają!

## Czym się zajmujemy

**GŁÓWNA OSIĄ GFPS** są 5-miesięczne stypendia naukowe dla studentów i doktorantów, podczas których zapewniamy opiekę Grup Lokalnych w miejscu pobytu stypendysty. Współpracujemy z większością ośrodków akademickich w Polsce i Niemczech. Latem każdego roku organizujemy miesięczny polsko-niemiecki kurs językowy TANDEM oraz 10-dniowe polsko-niemiecko-białoruskie seminarium TRIDEM. Co roku spotykamy się także na szkoleniu Tri-GO!, w ramach którego członkowie Grup Lokalnych z Polski, Niemiec i Czech wymieniają się doświadczeniami i biorą udział w licznych warsztatach. Ponadto GFPS organizuje szereg mniejszych projektów - seminaria naukowe, spotkania, dyskusje.

## struktura GFPS

**GFPS TO PRZED WSZYSTKIM** Grupy Lokalne mieszczące się w ośrodkach akademickich. Tworzą je członkowie i sympatycy GFPS, którzy pomagają stypendystom w aklimatyzacji, wypełnieniu formalności oraz nawiązywaniu nowych kontaktów. Grupy Lokalne i stypendyści mają dzięki temu niezwykle możliwość codziennego obcowania z językiem, mentalnością i kulturą rówieśników z sąsiedniego kraju. Innym elementem struktury GFPS są Grupy Robocze - luźno zorganizowane zespoły członków i sympatyków naszego Stowarzyszenia, którzy wspólnie pracują w zakresie interesujących ich zagadnień. Raz do roku Walne Zebranie GFPS wybiera Zarząd, który koordynuje poszczególne zadania związane z programem stypendialnym, projektami, Grupami Lokalnymi i Roboczymi oraz ścisłą współpracę z organizacjami partnerskimi GFPS z Niemiec i Czech.



GFPS posiada adres korespondencyjny, ale nie dysponuje biurem w tradycyjnym sensie. Informacje o naszej działalności przekazywane są przez stronę internetową, newsletter, grupy dyskusyjne oraz grupy i fanpage na portalu społecznościowym Facebook. Kontaktujemy się ze sobą na co dzień drogą internetową i telefoniczną, a spotykamy w ramach Grup Lokalnych i na wspólnych seminariach.

## program stypendialny

**O 5-MIESIĘCZNE STYPENDIUM NAUKOWE GFPS** mogą się ubiegać studenci i doktoranci wszystkich kierunków. Terminy składania wniosków upływają 31 marca i 31 października każdego roku. Podstawowymi kryteriami wyboru są dobre wyniki w nauce, ciekawy projekt naukowy oraz zainteresowanie działalnością GFPS. Stypendystów poznajemy na rozpoczynającym semestr seminarium DNI MIAST, organizowanym osobno dla niemieckich i białoruskich stypendystów w Polsce oraz dla polskich, czeskich i białoruskich stypendystów w Niemczech. Pod koniec semestru stypendyści spotykają się na wspólnym czteronarodowym seminarium FORUM, gdzie referują efekty swojej pracy nad projektem stypendialnym i opowiadają o swoim pobycie. W trakcie semestru stypendyści są pod opieką Grupy Lokalnej oraz Zarządu GFPS. Od wielu lat program stypendialny GFPS jest wspierany przez Fundację Współpracy Polsko-Niemieckiej.

## tandemowy kurs językowy

**GFPS-OWĄ TRADYCJĄ JEST** organizowany co roku wakacyjny kurs językowy TANDEM. Młodzi Polacy i Niemcy uczą się języka podczas tradycyjnych zajęć z lektorami oraz poprzez rozmowy w parach, czyli w tandemie. Okazją do dalszego poszerzenia znajomości języka oraz kultury sąsiada jest wspólnie spędzany czas wolny oraz udział w przygotowanym programie rozrywkowo-kulturalnym (wycieczki, warsztaty, wieczory tematyczne). Kurs trwa miesiąc – dwa tygodnie w Polsce i dwa w Niemczech. Termin składania wniosków upływa 30 kwietnia każdego roku. Wieloletnim partnerem wspierającym kursy TANDEM jest Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży.

## tridem i tri-go!

**OBOK PROJEKTÓW** strictly polsko-niemieckich organizujemy również trójnarodowe seminaria. Jednym z nich jest 10-dniowy TRIDEM, w ramach którego spotykają się zaangażowani społecznie uczestnicy z Polski, Niemiec i Białorusi. Ten projekt, odbywający się naprzemiennie w Polsce i Niemczech, służy wykorzystaniu polsko-niemieckiego doświadczenia w rozwoju białoruskiego społeczeństwa obywatelskiego. Szkolenie Tri-GO! służy z kolei ciągłemu podnoszeniu jakości pracy członków Grup Lokalnych GFPS i wymiany zdobywanych doświadczeń. Jest to również szansa na spotkanie członków organizacji GFPS z Polski, Niemiec i Czech.

## projekty

**NASI CZŁONKOWIE** realizują lokalne i ogólnopolskie projekty kulturalno-naukowe: seminaria, wieczory dyskusyjne i filmowe, wystawy, warsztaty i spotkania. Pomagamy wypełniać wnioski o dofinansowanie, służymy doświadczeniem i radą. Najważniejszy jest oczywiście dobry pomysł na projekt i zaangażowanie w jego realizację.



partnerzy:



FUNDACJA WSPÓŁPRACY  
POLSKO-NIEMIECKIEJ  
STIFTUNG  
FÜR DEUTSCH-POLNISCHE  
ZUSAMMENARBEIT



## kontakt

**GFPS-POLSKA**  
Stowarzyszenie Naukowo-Kulturalne  
w Europie Środkowej i Wschodniej

Skrytka Poczтовая 34  
00-950 Warszawa 1

[INFO@GFPS.PL](mailto:INFO@GFPS.PL)  
[WWW.GFPS.PL](http://WWW.GFPS.PL)



**- WWW.GFPS.PL -**